
Integriertes Klimaschutzkonzept für den Landkreis u nd die Kommunen im Landkreis Darmstadt-Dieburg 
Fachworkshop E-Mobilität 

Kreisverwaltung Darmstadt-Dieburg, Kreishaus Darmst adt, Kreistagssitzungssaal 
Donnerstag, 1. Dezember 2016, 9.00 Uhr bis 12.15 Uh r 

 
Anwesenheitsübersicht 

 

Kommune/Institution/Unternehmen Vorname Name Email 

Gemeinde Münster Tania Appel t.appel@muenster-hessen.de; 

Handwerkskammer Frankfurt-Rhein-Main Armin Bayer bayer@hwk-rhein-main.de; 

Stadt Ober-Ramstadt Helmut Beyer helmut.beyer@ober-ramstadt.de; 

Landkreis Darmstadt-Dieburg Roswitha Flemming r.flemming@ladadi.de; 

Gemeinde Münster Gerald Frank g.frank@muenster-hessen.de; 

Gemeinde Roßdorf Ira Frank ifrank@rossdorf.de; 

Stadt Groß-Umstadt Siegfried Freihaut siegfried.freihaut@gross-umstadt.de; 

Gemeinde Eppertshausen Jürgen Geist bauamt@eppertshausen.de; 

Landkreis Darmstadt-Dieburg Christine Girschick c.girschick@ladadi.de; 

INFRASTRUKTUR & UMWELT Hans-Jürgen Gräff graeff@iu-info.de; 

ADFC e.V. - AG Radverkehr Darmstadt Ortsgruppe Weiterstadt Thomas Grän graen@adfc-darmstadt.de; 

ADFC e.V. - Kreisverband Da-Di Hans Herr herr@adfc-darmstadt.de; 



Gemeinde Seeheim-Jugenheim Jörg Hoffmann Joerg.Hoffmann@seeheim-
jugenheim.de; 

Gemeinde Mühltal Erik Hornung wirtschaftsfoerderung@muehltal.de; 

DADINA - Darmstadt-Dieburger Nahverkehrsorganisation Ralph Joly ralph.joly@dadina.de; 

IHK Darmstadt Rhein Main Neckar Daniel Kaeding kaeding@darmstadt.ihk.de; 

Stadt Pfungstadt Ariane Krug von 
Nidda 

Ariane.Krug-von-
Nidda@pfungstadt.de; 

Gemeinde Fischbachtal Stephan Kühn s.kuehn@fischbachtal.de; 

Stadt Weiterstadt Georg Latocha georg.latocha@weiterstadt.de; 

INFRASTRUKTUR & UMWELT Oliver Loem oliver.loem@iu-info.de; 

Landkreis Marburg-Biedenkopf Thomas Madry madryT@marburg-biedenkopf.de; 

Stadt Reinheim Ralf Martin rmartin@reinheim.de; 

ENTEGA AG Silvia Meijer silvia.meijer@entega.de; 

Gemeinde Münster Michael Mierzowski m.mierzowski@muenster-hessen.de; 

Forschungsgesellschaft für Straßen- und Verkehrswesen AK 
Leiter PED Uwe Petry uwe.petry@varad.de; 

Stadt Dieburg Ulrike Posselt ulrike_Posselt@dieburg.de; 

ENTEGA AG Markus Resch markus.resch@entega.de; 

Landkreis Darmstadt-Dieburg Andreas Rinnenbach a.rinnenbach@ladadi.de;  

Gemeinde Groß-Zimmern Markus Römermann roemermann@gross-zimmern.com; 



Gemeinde Roßdorf Reinhold Schmidt rschmidt@rossdorf.de; 

Verkehrsclub Deutschland e.V. (VCD) - KV Da-Di Uwe Schuchmann vcd.darmstadt-dieburg@gmx.de; 

Stadt Griesheim Andreas Spickermann andreas_spickermann@griesheim.de; 

Landkreis Darmstadt-Dieburg Eric Spiehl e.spiehl@ladadi.de;  

INFRASTRUKTUR & UMWELT Philip Stoll philip.stoll@iu-info.de; 

HEAG mobilo GmbH Susanne Strasser susanne.strasser@heagmobilo.de 

Gemeinde Seeheim-Jugenheim Marion Sund marion.sund@seeheim-jugenheim.de; 

Landkreis Darmstadt-Dieburg Anna Walz a.walz@ladadi.de; 

GGEW AG Marco Weißmüller marco.weissmueller@ggew.de; 

 


